
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714556-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it; direzione.dirium@pec.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento N.  313/2022 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il Dipartimento 

di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale disattivazione dei dipartimenti 
di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il quadriennio 
2021 -2025; 

VISTO l’Avviso di selezione, per titoli, per il conferimento di n. 6 incarichi di lavoro autonomo in 
qualità di docente con un impegno di 24 ore di lezioni frontali volte al rafforzamento delle 
competenze iniziali (precorsi) e contestualmente di ulteriori 16 ore dedicate alla 
realizzazione di materiale didattico (impegno totale pari a 40 ore per disciplina), per l’A.A. 
2022/2023, D.D. n. 280 del 21/7/2022 -  Prot n. 3447 del 21/07/2022; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento N. 303/2022 che ha nominato la Commissione 
per la valutazione delle domande pervenute per gli incarichi di cui sopra; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice ricevuto con Prot n. 3699-VII/4 del 
02/08/2022; 

VISTA  la necessità di convocare in tempi brevi i vincitori per l’inizio delle attività; 
 

D E C R E T A 

Art 1 è approvato il verbale della Commissione esaminatrice per l’assegnazione di n. 6 incarichi di lavoro autonomo 
in qualità di docente con un impegno di 24 ore di lezioni frontali volte al rafforzamento delle competenze iniziali 
(precorsi) e contestualmente di ulteriori 16 ore dedicate alla realizzazione di materiale didattico (impegno totale 
pari a 40 ore per disciplina), per l’A.A. 2022/2023, D.D. n. 280 del 21/7/2022 -  Prot n. 3447 del 21/07/2022, e in 
particolare la tabella: 
 

a. Titolo del precorso (insegnamento) Candidati Punteggi 

Lingua italiana e comprensione/analisi del testo 1) Cristina BIANCONE 47,25 punti 

2) Michele MONGELLI 21 punti 

Lingua latina (livello base) 1) Enrico Salvatore SIMONETTI 43 punti 

Lingua latina (livello intermedio) 1) Giuseppe RUSSO 48 punti 

Lingua spagnola (livello intermedio/avanzato) 1) Alberto DE LA LAMA CARBAJO 35 punti 

Cosa serve per studiare la storia 1) Antonio BRUSA 48 punti 

2) Simona PICCENNA 2 punti 

Metodologia di lettura del testo filosofico 1) Antonio LOMBARDI 41,25 punti 

2) Pietro POLIERI 35,75 punti 

 
Art. 2 Il presente Decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
Bari, 29/08/2022 

 
 Il Direttore 
f.to Prof. Paolo Ponzio 

 

 

Ratificato dal C. di D. 

Il _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

mailto:direzione.dirium@uniba.it

